
令和６年８月５日 
ご家族の皆様へ 

一般財団法人 黎 明 郷  
介護老人保健施設 つがる 

施設長 鎌田 孝篤 
（施設長印省略） 

 
【重要なお知らせ】 

 
面会制限緩和について 

 

平素より大変お世話になっております。ご家族の皆様におかれましては、当施設の感染

症対策における面会制限につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、面会につきまして下記の通り制限を緩和致しますのでお知らせ致します。 

 
記 

■緩和の内容について（８月６日（火）より開始） 

これまで行っておりました、前日までの予約制は終了し、下記面会時間内の１５分間の

面会とし、下記内容にて対応させて頂く事となりました。 
 
 
●１回１５分２名様程度（多人数での面会は分けてお願いします） 

 

●面会可能時間 

午前  ９：３０～１０：３０ 

午後 １４：００～１６：００ 
 

●来設の際に面会簿の注意事項に同意していただける方に入館許可証を発行致します。 

 

●マスクを着用出来ないお子様の入館はご遠慮ください。 

 
 
当施設で感染者数が急激に増加した場合や、地域周辺での感染状況により緊急で一時的

制限等の対策を講じる場合がございます。その際は、施設職員の指示に従ってくださいま

すようお願い申し上げます。 
以上 

 

※利用者様の入浴中やリハビリ中は面会をお待ちいただく事となりますので予めご了承く

ださい。 

※面会時の飲食につきましては令和６年４月にお知らせした内容にて継続致します。 

 



入所利用者様の面会について、令和6年8月6日(火)より
以下の対応となります。

以下の場合、面会できません
●面会者に以下の症状がある場合
☑発熱 ☑息苦しい
☑咳 ☑のどの痛み
☑倦怠感 ☑下痢症状
☑鼻汁

ご面会のルール

お問合せ電話番号：０１７２-４５-３５２５（代表）

面会時間：午前 9：30～10：30
午後 14：00～16：00

面会人数：1日1回15分程度、1回2名程度
マスク着用必須
（着用出来ないお子様の入館はご遠慮ください）

面会場所：居室（変更する場合もあります）

一般財団法人 黎明郷 介護老人保健施設 つがる

来設されましたら、事務受付で体調チェックなどの感染
防止対策にご協力いただきます。
利用者様の入浴中やリハビリ中は面会をお待ちいただく
事となります。

予約不要


